38 đường Phan Chu Trinh - Phường Quang Vinh - Thành phố Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP(02513)846283; Số Fax: (02513)847795;

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-QLXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4 năm 2021

V/v triển khai hướng dẫn xây dựng

và quy trình đầu tư xây dựng bệnh

viện dã chiến điều trị người mắc

bệnh truyền nhiễm gây dịch trên địa

bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Y tế;

- UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động tư

vấn đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 05/3/2021, Bộ Xây dựng có văn bản số 739/BXD-KHCN về việc

hướng dẫn xây dựng và quy trình đầu tư xây dựng bệnh viện dã chiến điều trị

người mắc bệnh truyền nhiễm gây dịch. Do đó, đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có liên quan đến hoạt động tư vấn đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh nghiên

cứu kỹ hướng dẫn xây dựng (Quyết định số 212/QĐ-BXD ngày 01/3/2021 của Bộ

Xây dựng đính kèm) và trình tự, thủ tục quyết định đầu tư, việc quản lý đầu tư

xây dựng các công trình bệnh viện dã chiến điều trị người mắc bệnh truyền nhiễm

trong tình huống khẩn cấp sử dụng vốn đầu tư công (theo Điều 42 Luật Đầu tư

công năm 2019; khoản 48 Điều 1 Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Điều

58 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021) để thực hiện theo đúng quy

định.

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến

hoạt động đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh để biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Sở để đăng tải;

- Các phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, QLXD(Hà).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2021-04-02T15:01:36+0700

		2021-04-02T15:04:19+0700
	Đỗ Thành Phương

		2021-04-02T15:16:51+0700

		2021-04-02T15:37:20+0700

		2021-04-02T15:37:20+0700

		2021-04-02T15:37:20+0700